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خبر

صادرات 500 میلیون دلاری محصولات 
کشاورزی از استان کرمانشاه

سازمان  رئیس  گفته  به  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
جهاد کشاورزی استان کرمانشاه امسال بیش از 500 
استان  مرزهای  از  میلیون دلار محصولات کشاورزی 

به خارج از کشور صادر شده است.
خســرو شــهبازی از صادارت 759 هزار تنی محصولات 
کشاورزی از مرزهای اســتان از ابتدای امسال تاکنون خبر 
داد و افزود: ارزش این میزان صادرات بیش از 516 میلیون 

و 483 هزار دلار بوده است.
شــهبازی تصریح کرد: بیشــترین صــادرات محصولات 
کشــاورزی از استان کرمانشاه مربوط به صیفی جات ازجمله 

گوجه فرنگی، سیب زمینی، پیاز و غیره بوده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه ادامه داد: 
از ابتدای امسال تاکنون 12 هزار و 500 رأس گوسفند و 45 
رأس تلیسه )گوساله ماده( از اســتان کرمانشاه به خارج از 
کشور صادرشده درحالی که میزان صادرات دام زنده در سال 

گذشته تنها هزار رأس بوده است.
وی بــا اشــاره به ظرفیت های اســتان کرمانشــاه برای 
صادرات محصولات کشاورزی، عنوان کرد: برخورداری بیش 
از 330 کیلومتر مرز مشــترک استان با کشور عراق در کنار 
برخورداری از سیستم های حمل ونقل هوایی، زمینی و ریلی 
که در آینده ای نزدیک به مرز خســروی هم متصل خواهد 
شد، می تواند در افزایش چشمگیر میزان صادرات محصولات 

کشاورزی از مرزهای استان اثرگذار باشد.
شهبازی ســپس میزان واردات محصولات کشاورزی به 
کشــور از طریق مرزهای استان کرمانشــاه از ابتدای سال 
تاکنــون را دو هــزار و 418 تن اعلام کــرد و افزود: ارزش 

دلاری این میزان واردات 968 هزار و 708 دلار بوده است.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان کرمانشــاه 
خاطرنشان کرد: عمده محصولی که از طریق مرزهای استان 

کرمانشاه به داخل کشور وارد شده، برنج است.

هم زمان با ایام الله دهه فجر؛
5 پروژه شیلاتی در کرمانشاه 

به بهره برداری می رسد

استان  مدیرکل شیلات  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
کرمانشاه از افتتاح پنج پروژه شیلاتی در این استان 

هم زمان با ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی خبر داد.
فــرزاد افضلی با بیان اینکه پنج پروژه حوزه شــیلات در 
دهه فجر افتتاح می شــود، اظهار کرد: در آستانه 40 سالگی 
انقلاب اســلامی، بازار عرضه ماهی جنب فروشگاه رفاه واقع 

در بلوار طاقبستان کرمانشاه افتتاح می شود.
وی افزود: در این فروشــگاه متمرکــز انواع ماهی، میگو 
و آبزیــان به فروش می رســد و در دو بخش عرضه ماهی و 

رستوران طبخ ماهی و آبزیان راه اندازی خواهد شد.
مدیرکل شیلات اســتان کرمانشــاه تصریح کرد: محل 
فروشــگاه عرضه ماهی از سوی شهرداری در اختیار شیلات 
قرار گرفته است و سازمان دامپزشکی نیز بر آن نظارت دارد.

وی بــا بیان اینکــه چهار پــروژه دیگر نیز در ســطح 
شهرستان های اســتان طی ایام الله دهه فجر به بهره برداری 
می رســد، ادامه داد: دو مرکز پرورش ماهیان ســردآبی در 
شهرستان پاوه نیز ازجمله طرح های شیلات است که در این 

مدت به بهره برداری خواهد رسید.
افضلی بیان کرد: همچنین افتتاح یک مرکز پروش ماهی 
خاویار در قفس و بازسازی مرکز تکثیر میگو آب شیرین در 

قصر شیرین از دیگر پروژه های افتتاحی خواهد بود.
مدیرکل شیلات اســتان کرمانشــاه اعتبار مجموع این 
پروژه هــا را یک میلیــارد و 288 میلیون تومــان عنوان و 
خاطرنشان کرد: با افتتاح این پروژه ها به طور مستقیم برای 

17 نفر و غیر مستقیم برای 24 نفر اشتغال زایی می شود.

پالایشگاه کرمانشاه 
واحد نمونه کشوری شد

تندیس سبز محیط زیست به کرمانشاه رسید

نفت  پالایش  شــرکت  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
کرمانشــاه موفق به دریافت تندیس صنعت سبز از 

سوی سازمان حفاظت محیط زیست کشور شد.
شــرکت پالایش نفت کرمانشــاه در نوزدهمین همایش 
ملی واحدهای صنعتی و خدماتی ســبز، بــا توجه به انجام 
پروژه های زیســت محیطی متعدد، رعایت ضوابط و الزامات 
زیســت محیطی، ترویج فرهنگ زیست محیطی و پیشگیری 
از ایجاد آلودگی های زیســت محیطی به عنوان صنعت سبز 
کشــور انتخاب و موفق به دریافــت تندیس و لوح تقدیر از 

سوی سازمان حفاظت محیط زیست کشور شد.
استقرار، پیاده سازی و ارتقای سیستم های مدیریتی ازجمله 
راه انــدازی  و  نصــب   ،OHSAS18001 و   ISO14001
سیســتم های پایش لحظه ای و برخط بر روی دودکش کوره 
و همچنین خروجی سیســتم تصفیه پساب صنعتی و رعایت 
الزامــات و اســتانداردهای زیســت محیطی مطابــق ضوابط 
خوداظهاری در پایش پارامترهای زیست محیطی از مهم ترین 
اقدامات و پروژه های زیســت محیطی انجام شــده در شرکت 

پالایش نفت کرمانشاه است.
حفــظ، نگهــداری و توســعه فضــای ســبز، مدیریت 
پســماندهای عادی، صنعتی و ویژه، بهینه ســازی مصرف 
سوخت و انرژی از دیگر اقدامات و پروژه های زیست محیطی 

انجام شده در شرکت پالایش نفت کرمانشاه است.
شرکت پالایش نفت کرمانشاه همواره در راستای حفاظت 
از محیط زیست و توسعه پایدار گام برداشته و رعایت اصول 
و ضوابط زیست محیطی را سرلوحه فعالیت های خویش قرار 

داده است.

خبــر

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی کرمانشاه 
خبر داد:

اشتغال زایی 8800 نفر توسط شرکت 
شهرک های صنعتی استان

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل شــرکت 
شــهرک های صنعتی استان کرمانشــاه گفت: با به 
بهره برداری رســیدن 442 واحــد صنعتی در این 
شهرک ها، برای هشت هزار و 800 نفر اشتغال ایجاد 

شده است.
بیژن کردســتانی روز گذشته در جمع اصحاب رسانه، با 
اشاره به تأسیس شرکت شــهرک های صنعتی از سال 73، 
اظهار کرد: در این ســال ها اقدامات قابل توجهی در حوزه 

شهرک ها و نواحی صنعتی استان انجام شده است.
وی تعداد شــهرک ها و نواحی صنعتی فعال در اســتان 
را 21 مورد اعلام و بیان کرد: مســاحتی که در این نواحی 

و شهرک ها در اختیار داریم دو هزار و 341 هکتار است.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه 
خاطرنشــان کرد: از این میزان اراضــی، حدود یک  هزار و 
450 هکتار عملیاتی شــده و بیش از 560 هکتار آن نیز به 

متقاضیان واگذار شده است.
کردســتانی تعداد قراردادهایی که در شهرک ها و نواحی 
صنعتی استان با متقاضیان منعقد شده را یک  هزار و 152 
مورد اعلام کرد و افــزود: هم اکنون نیز 442 واحد صنعتی 
با مســاحت 228 هکتــار در این مناطق بــه بهره برداری 

رسیده است.
بــه گفته این مقــام مســؤول، میزان ســرمایه گذاری 
واحدهای صنعتی به بهره برداری رسیده بیش از هفت هزار 
و 500 میلیارد ریال و اشــتغال زایی ایجادشــده نیز حدود 

هشت هزار و 800 نفر است.
وی بــا بیان اینکــه بیش از 600 طــرح صنعتی نیز در 
نواحی و شهرک های صنعتی استان در دست احداث است، 
اذعــان کرد: به عــلاوه در این مدت موفق شــدیم از مرکز 

خدمات کسب وکار استان نیز بهره برداری کنیم.
کردستانی با اشاره به تکمیل زیرساخت های شهرک ها و 
نواحی صنعتی استان، گفت: اکنون تقریباً تمامی این نواحی 

دارای آب، برق، گاز و سایر امکانات زیرساختی هستند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه با 
اشاره به حمایت هایی که در این مدت از واحدهای صنعتی 
انجام شده، خاطرنشــان کرد: در این سال ها انواع خدمات 
آموزشی، زیرساختی، تســهیلات و غیره در اختیار واحدها 
قرارگرفته و تلاش کردیم اراضی را نیز با قیمت مناسبی در 

اختیار متقاضیان قرار دهیم.

نابودی 5000 فرصت شغلی 
در سایه انحصارطلبی پتروشیمی 

اسلام آباد غرب

امام جمعه اسلام آباد غرب  سپهرغرب، گروه خبر: 
گفت: پنج هزار فرصت شغلی در صورت انحصارطلبی 
چنــد نفر بر روی پروژه پتروشــیمی شهرســتان 

اسلام آباد غرب نابود می شود.
حجت  الاســلام محمدطــه مهــری اظهار کــرد: پروژه 
پتروشیمی شهرستان اسلام آباد غرب با بی تفاوتی مسؤولان 
فراموش شــده و این فراموشــی موجب شــده یک فرصت 

اشتغال زایی از جوانان این شهرستان سلب شود.
وی با اشــاره به اینکــه دولت، منطقه ویــژه اقتصادی 
این شهرســتان را با 143 هکتار زمین در ســال 88 و 89 
متری هفــت هزار و 500 تومان در اختیــار مدیران پروژه 
پتروشــیمی قرار داده اســت، گفت: باید پذیره نویسی برای 
ورود ســرمایه گذاران جدید به پتروشــیمی اسلام آباد غرب 
انجام شــود و سهامی عام شــدن این پروژه می تواند زمینه 
اشتغال پنج هزار نفر از جوانان این شهرستان را فراهم کند، 
البته اگر مانند ســایر پروژه های اســتان سهم شهرستان را 

ناچیز در نظر نگیرند.
امام جمعه اسلام آباد غرب تصریح کرد: اکنون در منطقه 
ویژه اقتصادی این شهرستان، هفت نفر اعضای هیئت مدیره 
هستند و شنیده شده در این اواخر60 هکتار آن متری 60 

هزار تومان یعنی 36 میلیارد تومان واگذار شده است.
مهری با بیان اینکه این واگذاری در صورتی که سهامی 
عام باشــد مشــکلی ندارد اما اخباری به بنده می رسد که 
می خواهند آن را ســهامی خاص اعلام کنند، بیان کرد: اگر 
چند شخص ثروتمند سهامی عام را تبدیل به سهامی خاص 

کنند یعنی دیگر ورود بقیه به این سهامی ممنوع است.
وی با اشاره به انتشار صحبت های وزیر نفت در فضای مجازی 
که مشکلات پتروشیمی اســلام آباد غرب را سرمایه گذاری و 
سرمایه گذار ندانسته بلکه تحریم آمریکا عنوان کرده، ابراز کرد: 
در صورتــی که وزیر این صحبت را نگفته و باید آن را هر چه 
سریع تر تکذیب کند چراکه در صورت تأیید این حرف، جمله 

بسیار اشتباهی عنوان شده است.
امام جمعه اسلام آباد غرب با اشاره به اینکه مشکل منطقه 
ویژه اقتصادی این شهرستان کسانی است که بر این منطقه 
و پتروشــیمی چنبره زده انــد، ادامه داد: چــرا اجازه ورود 
ســرمایه گذاران داخلی در منطقه تاکنون از سوی مسؤولان 
داده نشده است؛ نماینده مجلس، اســتاندار و وزیر مربوطه 

باید در این مورد پاسخگو باشند. 
وی عنــوان کــرد: در شــرایط کنونی، پتروشــیمی و 
فرآورده های نفتی بســیار طرفــدار دارد و کمک زیادی به 

اشتغال زایی جوانان خواهد کرد.
مهری با بیان اینکه مسؤولان نباید اجازه دهند روزبه روز 
بر آمار بیکاری بیکارترین شــهر استان و بلکه کشور افزوده 
شود، خاطرنشان کرد: اکنون پرداختن به مسائل و مشکلات 
بیکاری شهرستان اســلام آباد غرب در اولویت اساسی قرار 

دارد.

فرماندار کرمانشاه:خبــر

73میلیاردتومانتسهیلاتبرایاشتغالروستاییپرداختشدهاست
فرماندار  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
کرمانشــاه با تأکید بر اینکه حل مشکل 
اشــتغال نیازمند سرمایه گذاری و فعالیت 
بخــش خصوصی اســت، از پرداخت 73 
میلیارد تومان تسهیلات توسط چهار بانک 
سطح  در  روســتایی  اشتغال  برای  عامل 

شهرستان کرمانشاه خبر داد.
فضل الــه رنجبر یکشــنبه شــب در دیدار 
مردمی کــه به همــراه نماینــده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه کرمانشاه و برخی مسؤولان 
شهرستان در مسجد صاحب الزمان )عج( منطقه 
سرچشــمه کرمانشاه برگزار شــد، اظهار کرد: 
جمعیتی که در این محله و مسجد وجود دارند 
ســاکنانی انقلابی، مؤمن و از افراد متوسط و یا 

ضعیف جامعه هستند.
وی ادامه داد: برای 170 هزار بیکار نمی توان 
170 هزار استخدام ایجاد کرد، اما برای همین 
موضوع دولت طرح اشتغال روستایی را در حوزه 
شهرســتان مورد توجه قرار داده و بســیاری از 

طرح ها منجر به ایجاد اشتغال شده است.
فرماندار کرمانشــاه از وجود هفــت برنامه 
برای اشــتغال خبر داد و تصریح کرد: اشــتغال 
حمایتی توســط کمیته امداد و بهزیستی منجر 
به اشتغال شده است، اما با توجه به این حجم از 

آمار بیکاران، کافی نیست.
رنجبــر تصریح کــرد: 73 میلیــارد تومان 
تسهیلات اشتغال روستایی از طریق بانک های 
عامل پســت بانک، کشــاورزی، توسعه تعاون و 
صندوق کارآفرینــی امید پرداخــت و کمیته 

نظارتی در این راستا تشکیل شده است.
وی خاطرنشــان کرد: 55 واحــد تولیدی و 
صنعتی در ستاد تسهیل که استاندار کرمانشاه 
مدیریــت آن را برعهده دارد بــه چرخه تولید 
بازگشــته و فعالیت آنان آغازشده و بسیاری از 

کارخانه ها که در آســتانه تعطیلــی قرار دارند 
تحت حمایت دولت قرار گرفته اند.

فرمانــدار کرمانشــاه با بیان اینکه دشــمن 
برنامه ریزی کــرده بود تا ما چهلمین جشــن 
پیروزی انقلاب را نبینیم، گفت: اما با هشیاری 
و رهنمودهای مقام معظم رهبری، سیاست های 
خــوب دولت، حضور خــوب نیروهای نظامی و 
امنیتی و هوشــیاری مردم، این توطئه نقش بر 

آب شد و دشمن عقب نشینی کرد.
رنجبــر یادآوری کرد: نبایــد فراموش کنیم 
که دشــمنان از توطئه دســت بردار نیستند و 
هر لحظه در حال نقشــه کشیدن برای از بین 
بردن انقلابی هســتند که پایه ریزی آن توسط 
مردم بوده که پشــت سر امام راحل این انقلاب 
را بــه ثمر رســاندند و هم اکنون بــا اطاعت از 
رهنمودهای مقام معظم رهبری راه امام راحل 

را ادامه می دهند.
وی با اشاره به اینکه دستاوردهای انقلاب در 
این استان بســیار است، ابراز کرد: از 12 بهمن 
با آغاز دهه مبارک فجر، 93 روســتای دیگر به 
روستاهای دارای گاز استان اضافه خواهد شد و 
در این صورت تمام شــهرهای ما از نعمت گاز 

برخوردار می شوند.
رنجبــر با بیان اینکه این روزها مدیر بودن و 
در بین مردم بودن کار مشکلی است، ادامه داد: 
درست است که مشکلات اقتصادی وجود دارد، 
اما نباید مردم را ناامید و دلســرد کنیم، اجازه 
ندهیم تا دشمن از سخنان ما سوء استفاده کند، 
همه بدانیم که پول های ممکلت برای خود ما و 

استقلال کشور هزینه می شود.
فرماندار کرمانشاه اذعان کرد: در دهه فجر با 
حضور استاندار کرمانشاه، درمانگاه شبانه روزی 
ماهیدشت به عنوان دومین مرکز جامع سلامت 
افتتاح می شود و ده ها پروژه دیگر نیز در زمینه 

آب رسانی، گازرسانی و خدمات زیربنایی به ویژه 
در روستاها به بهره برداری خواهد رسید.

معابــر  بهســازی  و  از جدول گــذاری  وی 
روســتایی، احداث پارک کودک، گازرســانی و 
ده ها پروژه دیگر به عنوان طرح های در دســت 

افتتاح طی ایام دهه فجر نام برد.
رنجبر به نقش رهنمودهای آیت الله علما در 
زمینه وحدت و برقــراری آرامش پس از وقوع 
زلزله ویرانگر سال گذشــته اشاره کرد و افزود: 
همچنین پس از وقوع زلزله، استاندار کرمانشاه 
به عنوان عالی  ترین مقام اســتان، در کنار مردم 
بود که بودن مســؤولان در کنــار مردم، نعمت 

انقلاب است.
فرماندار کرمانشــاه به فرمایش مقام معظم 
رهبــری مبنی بر اینکه بایــد از زلزله به عنوان 
یک فرصت اســتفاده شود اشاره و تصریح کرد: 
با اینکه در بخش کــوزران تخریب چندانی به 
دنبال زلزله نداشــتیم، اما دو هزار و 200 خانه 
تخریب و به صاحبــان آن ها 10 میلیون تومان 
کمک بلاعوض اهدا شد؛ همچنین بیش از 40 
میلیون تومان نیز تسهیلات دولتی ارزان قیمت 

به آنان تعلق گرفت.
رنجبــر یادآوری کرد: از ســال 84 تا 97 به 
میزان هشــت هزار و 200 واحد در شهرستان 
کرمانشاه مقاوم سازی شده بود که پس از زلزله 
با کمک دولت و توجــه به فرمایش رهبری دو 
هزار و 200 واحد در کوزران و ماهیدشــت که 
دارای آسیب حتی جزئی بودند بازسازی شدند 
و 21 میلیارد تومان در کرمانشــاه به تعمیرات 
تعلــق گرفت بــا اینکه جزء مناطــق زلزله زده 

نبودیم.
فرماندار کرمانشــاه بــا بیان اینکــه منکر 
مشکلات نیســتیم، ادامه داد: همه مسؤولان با 
تمــام توان بر اســاس رهنمودهای مقام معظم 

رهبــری پیگیــر امــور هســتند و آن را پیش 
می برند، باید بدانیم هرجا که خواســتیم توجه 
و اقدام های اثرگذار بیشــتری اختصاص دهیم 

شاهد شیطنت و توطئه بیشتر دشمن بودیم.
رنجبر با بیان اینکه امروز به وحدت و تقویت 
دولت بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری 
نیاز داریم از بازســازی بافت فرســوده به عنوان 
یکــی از مطالبــات مردمی منطقه سرچشــمه 
کرمانشــاه یاد کرد و گفت: بر اساس مصوباتی 
که شهرداری و شورای شهر کرمانشاه داشتند، 
افراد داوطلب برای نوســازی بافت فرســوده از 
تخفیفاتــی برای صدور جواز و عوارض بهره مند 

می شوند.
فرماندار کرمانشاه خاطرنشان کرد: همچنین 
اجرای طرح مســکن امید نیز در این راستا مد 
نظر اســت اما ازآنجایی که ایراداتی بر آن وارد 
شــده، اســتاندار با ارســال یک جمع بندی به 
تهران، خواهان کاهش درصد وام برای نوسازی 
بافت فرسوده شده که پس از جمع بندی نهایی 

در خصوص آن اطلاع رسانی می شود.

مدیرعامل شرکت گاز لرستان خبر داد:

گازرسانی به بیش از٢00 روستای استان طی ایام الله دهه فجر

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل 
شرکت گاز لرستان از گازرسانی به بیش از 
ایام الله دهه فجر  200 روستای استان طی 

خبر داد.
غلامرضا لطفعلیان در نشست با خبرنگاران 
با بیان اینکه انجام عملیات گازرســانی، سخت 

و فنی اســت، نیــاز به طراحــی دارد و باید در 
مناطق صعب العبور حرکــت کنیم، اظهار کرد: 
ضریب نفوذ گازرسانی شهری استان بالای 95 
درصد بوده و این ضریب در روستاها بالای 80 

درصد است.
وی ادامه داد: از 25 شــهری که در لرستان 
وجود دارد، عملیات اجرایی گازرســانی در 24 
شهر استان به صورت صد درصد انجام شده است.
مدیرعامل شرکت گاز لرســتان با اشاره به 
اینکه تنها شــهر شــول آباد مانده که به دلیل 
صعب العبور بودن و برودت هوا در آنجا اســت، 
تصریح کرد: برای گازرسانی به این شهر رایزنی 
و مکاتبــات زیادی انجام شــده که این تلاش ها 
منتج به گرفتن مجوز گازرسانی به این شهر از 
ســوی وزیر و مدیران ارشد شرکت ملی گاز در 
تابســتان سال آتی شده است و عملیات انتخاب 

پیمانکار را در دستور قرار داده ایم.

لطفعلیان با بیان اینکه هزینه هر انشــعاب 
6 میلیون تومان اســت، اما هزینه هر انشــعاب 
در شهر شول آباد 18میلیون بوده که با طراحی 
مهندسان شــرکت گاز این رقم به 16 میلیون 
تومان رسیده است، گفت: قرار است 32 میلیارد 
تومان اعتبار در گازرســانی به این شهر هزینه 

شود.
مدیرعامل شــرکت گاز لرستان تصریح کرد: 
گازرسانی به روســتاها از اقدامات خوب دولت 

است تا مهاجرت معکوس رخ دهد.
وی با بیان اینکه دهه فجر ســال گذشــته 
133 روستای استان گازرسانی شدند و در دهه 
فجر امســال نیز بیش از 200 روستا گازرسانی 
می شوند، اضافه کرد: در 6 ماهه نخست امسال 

نیز 204 روستا گازرسانی شدند.
لطفعلیان عنوان کرد: امسال گازرسانی بیش 
از 200 صنایع خرد و  کلان استان در حال اجرا 

بــوده و در دهه فجر گازرســانی 136 واحد از 
آن ها به اتمام می رسد.

مدیرعامل شرکت گاز لرستان ابراز کرد: بعد 
از دهه فجر و اسفندماه کلنگ زنی گازرسانی 83 
روستای استان را داریم که هدف گذاری ما برای 
ســال آینده بوده و سپس لرســتان را به عنوان 

استان سبز معرفی می کنیم.
وی با اشــاره به اینکه عملیات گازرسانی به 
شهر شول آباد را 18 ماهه لحاظ کردیم، عنوان 
کرد: در این منطقه رانش زمین وجود دارد که 

نیاز به طراحی های ویژه دارد.
لطفعلیان یادآوری کــرد: هزینه ای که برای 
207 روســتا و 137 واحد صنعتی هزینه شده 
بیش از 150 میلیارد تومان بوده اســت و برای 
گازرسانی به روستاهایی که هفته دولت افتتاح 
کرده ایــم بین 120 تا130میلیارد تومان هزینه 

شده است.

شبکه طراحان خوشه فرش دستباف لرستان شکل گرفت
ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی لرستان گفت: 
شــبکه طراحان خوشــه فرش دستباف 
اســتان با حمایت شــرکت شهرک های 

صنعتی استان شکل گرفت.
بختیار رازانی اظهار کرد: با شکل گیری این 
شــبکه، تدوین و تهیه کتابچه ای از نقشه های 
اســتان با انجــام یک پژوهش کامــل و جامع 
توســط طراحان در خصوص نقشه و طرح های 
فرش لری، مواد رنگزا و رنگ ها طی ســال های 

اول و دوم ایجاد این شبکه تدوین می شود.
وی افــزود: همچنین تهیــه تجهیزات برای 
شــبکه طراحــان، تهیــه آلبوم طرح شــامل 
فرش هــای لری، غیر لــری و فرش های مدرن 
جهت تبلیغ در نمایشــگاه ها توســط شــبکه 
فروش در ســال دوم خوشه در دستور کار قرار 

گرفته است.
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتی 
لرســتان با اشــاره به ثبت و برگزاری همایش 
طرح و نقش های لری در سال دوم خوشه، بیان 
کرد: دوره آشــنایی با بازاریابی فرش دستبافت 

نیــز با حضور 40 نفــر از ذی نفعان و بافندگان 
حوزه فرش استان برگزار شد.

رازانی اضافه کرد: در این کارگاه آموزشــی 
مفاهیــم بازاریابی، انــواع بازارهــا، روش های 
بازاریابــی و بخش بندی بازار فرش بر اســاس 

منطقه جغرافیایی، ارائه شد.
وی ادامه داد: با آموزش مهارت های ارتباطی 
به فروشندگان فرش دستباف، این افراد قادر به 
ارائه مناســب اطلاعات و خدمات به مشتریان 
خواهند بود که درنهایت منجر به فروش بیشتر، 
افزایش ســطح درآمد و مانــدگاری خریداران 

فرش استان می شود.
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتی 
لرســتان با اشــاره به برگزاری دوره آموزشــی 
نقشه خوانی برای ذی نفعان خوشه گلیم، جاجیم 
و ماشته لرستان نیز، اذعان کرد: خوشه  ها تعداد 
زیــادی واحدهــای اقتصادی خــرد، کوچک، 
متوســط و حتی بزرگ را در بــر می گیرد که 
ازنظر جغرافیایی می توانند در ســطح روستا و 

یا شهرستان پراکنده باشند.
رازانی اظهار کرد: در طرح توســعه خوشه، 

نقاط ضعف و قوت، فرصت  ها و تهدیدهای پیش 
رو شناســایی می شود و با تحلیل زنجیره ارزش 
و تعیین نقاط ضعف خوشه، برنامه های عملیاتی 

برای حل مشکلات ارائه می شود.
وی با بیان اینکه 12 خوشه صنعتی ازجمله 
گلیم، جاجیم، ماشــته، ســنگ، فرش و عسل 
تاکنون در استان شناســایی شده است، افزود: 
خوشه های صنعتی فرصت مناسبی برای تولید 
همراه بــا مدیریت بازار مصــرف و عرضه کالا 

هستند.
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتی 
لرســتان بیــان کــرد: خوشــه های صنعتی از 
روش های نوین اقتصادی در دنیا هســتند که با 
سابقه 40 ساله در کشــورهای خارجی، حدود 

10 سال اخیر در ایران ایجاد شده اند.
رازانی ادامه داد: خوشه های صنعتی فرصتی 
مناســب برای ایجاد مشــاغل پایدار هســتند 
درحالی که راه اندازی یک شغل در صنایع بزرگ 
بیــش از 30 میلیارد ریال ســرمایه گذاری نیاز 
دارد با ایجاد خوشــه و توسعه صنایع کوچک، 
می توان بــا چهار میلیارد ریال فرصت شــغلی 

ایجاد کرد.
گفتنی است؛ خوشه صنعتی به مجموعه ای 
از واحدهای کســب وکار اطلاق می شود که در 
یک منطقه جغرافیایــی و یک گرایش صنعتی 
متمرکز شده و با همکاری و تکمیل فعالیت های 
یکدیگــر،  به تولیــد و عرضه تعــدادی کالا و 
خدمات می پردازند و از چالش ها و فرصت های 

مشترک برخوردار هستند.
لرســتان 23 هــزار بافنده فــرش در حال 
فعالیــت دارد کــه 13 هزار نفــر از آنان کارت 

شناسایی و گواهی مهارت دارند.

رئیس سازمان صمت لرستان:

بیش از 500 قلم دارو در کارخانجات داروسازی استان تولید می شود
سهم 30 درصدی استان از صادرات داروی ایران

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت لرســتان گفت: 
بیــش از 500 قلــم دارو در کارخانجات 
داروسازی استان تولید می شود و شاهد 
دلاری  هزار   900 و  میلیون  پنج  صادرات 
مختلف  کشــورهای  به  لرستان  از  دارو 

هستیم.
محمدرضــا صفی خانی در جریان بازدید از 
کارخانجات داروسازی اکسیر بروجرد با اشاره 
به ظرفیت هــای بی بدیل لرســتان در حوزه 
صنعت دارو، بیان کرد: یکی از دســتاوردهای 
مهم 40 ساله نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران توجه ویژه به صنعت داروسازی و توسعه 

این حوزه در مناطق مختلف کشور است.
وی ادامــه داد: با تلاش های صورت گرفته 
اکنون شــاهد هستیم که لرســتان به عنوان 
یکی از قطب های تولید دارو در کشور به شمار 
می رود و چهار واحد تولید داروهای شیمیایی 
و گیاهی با ظرفیت بالای 70 درصد در استان 

مشغول به فعالیت هستند.
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
لرســتان عنوان کرد: اســتقرار این واحدهای 

بزرگ داروســازی در لرســتان موجب شده 
تا شــرایط برای ایجاد اشــتغال پایدار جوانان 

تحصیل کرده این دیار مهیا شود.
     تولیــد بیش از 500 قلم دارو در 

لرستان
صفی خانی در ادامه با اشــاره به اینکه اکنون 
بیش از 500 قلم دارو در کارخانه های داروسازی 
لرستان تولید می شــود، افزود: قبل از پیروزی 
انقلاب اســلامی حتی یک قلم دارو در لرستان 
تولید نمی شد، اما در 40 سالگی انقلاب تنها در 
داروسازی اکسیر بروجرد 186 قلم داروی انسانی 

تولید و به 20 کشور جهان صادر می شود.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین 98درصد 
داروی ویال انســولین کشــور در داروسازی 
اکســیر بروجــرد تولید می شــود و ظرفیت 
منحصربه فــرد لرســتان در بخش دام موجب 
شده تا با راه اندازی کارخانه داروسازی زاگرس 
فارمد پارس ضمن تولید 90 قلم داروی دامی، 
30 درصد داروی دامی مورد نیاز کشور را این 

کارخانه تولید کند.
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
لرســتان بیــان کــرد: بزرگ تریــن کارخانه 

داروســازی خاورمیانه به نــام بایر افلاک در 
شهرســتان ازنا ایجادشــده کــه این مجتمع 
داروسازی مشــتمل بر هفت کارخانه است و 
بخش دامی آن ســالانه 200 قلم دارو معادل 

30 هزار تن را وارد مدار تولید کرده است.
صفی خانی با بیان اینکه در بخش داروهای 
انسانی کارخانه بایر افلاک ازنا با ظرفیت تولید 
500 قلــم دارو 70 درصد پیشــرفت فیزیکی 
داشته اســت، گفت: بــا افتتــاح آن در آینده 
نزدیــک ضمن ســرمایه گذاری 400 میلیارد 
تومانی در بخش داروسازی برای تعداد زیادی 

از افراد جویای کار شغل ایجاد خواهد شد.
     ســهم 30 درصدی لرستان از 

صادرات داروی کشور
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به میزان صادرات دارو از کارخانجات اســتان 
کارخانجات  عنوان کرد: خوشبختانه  لرستان، 
داروسازی اســتان علاوه بر اینکه بخش قابل 
توجهی از نیاز داخــل را تأمین می کنند وارد 
بازارهای صادراتی شــده و بر اســاس آمارها 
بیش از پنج میلیون و 900 هزار دلار صادرات 
به کشــورهای هدف داشته اند و باید گفت که 

30 درصد از صادرات کشــور در این حوزه از 
لرستان انجام شده است.

این مقام مســؤول بیان کــرد: با توجه به 
موارد اشاره شده و وجود ظرفیت های بی بدیل 
لرســتان، خوشبختانه این دیار به قطب تولید 
دارو در کشــور تبدیل شده چنانکه حدود 30 
درصد از داروی مورد نیاز کشور در کارخانجات 

بزرگ داروسازی استان تولید می شود.
     حمایــت همه جانبه از واحدهای 

داروسازی لرستان
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
لرستان در پایان گریزی نیز به برنامه های این 
سازمان برای توسعه صنعت داروسازی استان 
داشــت و گفت: مطمئناً اجرای طرح توســعه 
در واحدهای داروســازی لرســتان و همچین 
حمایت همه جانبه از تولیدکنندگان این عرصه 
در اولویت برنامه های مدیریت ارشــد استان و 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان قرار 

دارد.
صفی خانی گفت: بــا توجه به اقدامات در 
حال انجام قطعا در آینده واحدهای داروسازی 

لرستان افزایش ظرفیت را خواهند داشت.


